

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes prices for different regions (provincja, państwo niemieckie, zagranicą) and a note about postage and advertising.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy. Includes details for advertising rates and subscription information for various cities like Lvov, Tarnobrzeg, and Lublino.

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

„NOWE MODY“ zostaną znacznie powiększone, przybędą bowiem dwa dodatki: 1) Oprócz części literackiej w tekście dołączany będzie do każdego numeru „Dodatek Literacki“... 2) Co miesiąc dodawane będą „Ubrania dla dzieci“...

Kraków, 26 września.

Wizyta cara Mikołaja II w Balmorale, która miała być prywatną, czysto familijną, okazała się obecnie powszechną uwagą świata, jako doniosły wypadek międzynarodowego znaczenia... Wydarzenia polityczne na południowym wschodzie, jakoteż poufne układy dyplomatyczne, wypadkom tym towarzyszące, przygotowały taką sytuację międzynarodową...

zachowaniem, uniżeniem i pełnym względem dla cara. Objawiało się to po raz pierwszy w rażąco sposób podczas pogrzebu cara Aleksandra III, a następnie z okazji koronacji Mikołaja II. Obecnie zaś to samo widzimy w toku wizyt carskich w państwach zachodniej Europy... Wschodząca Rosja zjednała sobie zaufanie samego sultana tureckiego, a jak mówią, przyszło nawet do tajnego porozumienia Rosji z rządem otomańskim na wypadek, gdyby Turcja została zaczepiona ze strony Anglii...

Wiednia, 25 września. (K) Konserwatywni i liberalni panowie wiekszej własności w Wyższej Austrii ułatwili sobie wiele zadanie, opuszczając warunki kompromisu, iż ważność jego zawiesza od przyjęcia do skutku podobnego kompromisu w większej własności Niższej Austrii...

Korespondencyja „Nowej Reformy“

Wiednia, 25 września. (K) Konserwatywni i liberalni panowie wiekszej własności w Wyższej Austrii ułatwili sobie wiele zadanie, opuszczając warunki kompromisu, iż ważność jego zawiesza od przyjęcia do skutku podobnego kompromisu w większej własności Niższej Austrii...

Reforma wyborcza.

Dziennik ustaw państwa, wydany i rozesłany w dniu wczorajszym, ogłasza ustawę z dnia 14 czerwca b. r. L. 169, zmieniającą § 6 i 7 ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa, i ustawę z tego samego dnia L. 169, zmieniającą ustawę wyborczą dla Rady państwa... Rozporządzenie to opisuje: § 1. Kola wyborcze w okręgach wyborczych powszechnej kurii, składających się z miast i powiatów sądowych, oznacza w myśl § 8 ustępu 1 ustawy wyborczej dla Rady państwa, a właściwie ustawy z dnia 14 czerwca 1896 roku, L. 169 Dz. u. p. tabelaryczny dodatek dołączony do tego rozporządzenia...

W lwowskim powiecie sądowym gminy:

- a) Marystynów, Hołosko Wielkie, Hołosko Małe, Kleparów, Zboiska miejsce głosowania Marystynów; b) Prusy, Podliska Małe, Żydazyce, Sieciechów, Stroniatyn, Wisłoboki miejsce głosowania Prusy; c) Zniesienie, Krzywece, Laszki Murowane, Sroki ad Laszki, Malechów miejsce głosowania Zniesienie; d) Jaryczów Nowy, Jaryczów Stary, Rudańce, Kukizów, Ceperów, Podliska Wielkie, Zapytów, Remenów miejsce głosowania Jaryczów Nowy; e) Kulparków, Skniłów, Skniłówek, Zimnawoda, Zimnawódka, Kaltwasser, Sygniówka, Biloborzec miejsce głosowania Kulparków; f) Dublany, Grzęda, Grzybowice, Kościejów, Zarudce, Zaszów, Wólka Hamulecka, Zawadów miejsce głosowania Dublany; g) Sokolniki, Zabrze, Sichów, Pasieki Zubrzyckie, Kozielniki, Solonka, Hodowica, Basiwka miejsce głosowania Sokolniki; h) Rzęśna Polska, Rzęśna Ruska, Borki Dominikańskie, Borki Janowskie, Kozice, Rudno, Brzuchowice miejsce głosowania Rzęśna Polska; i) Powiat sądowy Szezerzec gminy: a) Szezerzec, Piaski, Ostrow, Rosenber, Popielany, Horbace, Czerkasy, Dmytrze, Łany, Zagrodki miejsce głosowania Szezerzec; b) Brodki, Reichenbach, Krasów, Głuchowice, Lindenfeld miejsce głosowania Brodki; c) Lubiana, Polana, Rakowiec, Nowosiółka, Dornfeld, Dobrzyka miejsce głosowania Lubiana; d) Siemianówka, Miłoszowice, Porszna, Podsadki, Chrusno Stare, Chrusno Nowe miejsce głosowania Siemianówka; e) Falkenstein, Humienie, Sroki Szezercekie, Jastrzębków, Nikonkowice, Serdyca, Einsiedel miejsce głosowania Falkenstein; f) Nawary, Glinna, Maliczowice, Nagorzany, Polanka, Mostki, Leśnowice, Pustomyty miejsce głosowania Nawary; g) Powiat sądowy Winniki gminy: a) Winniki, Weinbergen, Czyski, Podbereze, Winnicki, Gaje, Czyżyżów, Głuchowice, Dmytrówce, Gańczary miejsce głosowania Winniki; b) Lesienice, Podbore, Mikaszów, Pikulowice, Kamienopol miejsce głosowania Lesienice; c) Biłka Szlachcka, Biłka Królewska, Zuchozryce, Czarnuszowice, Żurawniki, Hermanów, Barszczowice miejsce głos. Biłka Szlachcka; d) Dawidów, Krotoszyn, Wolków, Żyrawka, Młatyce, Tolszców, Siedliska, Czerpnie, Podciemno, Zagórze, Kuchajów miejsce głosowania Dawidów; II. Okręg wyborczy Kraków. Kola wyborcze i miejsca głosowania. Miasto Kraków miejsce głosowania Kraków. W krakowskim powiecie sądowym gminy: a) Dąbie, Grzegórzki, Nowa Wieś Narodowa, Rakowice, Czarna Wieś miejsce głosowania Kraków; b) Krowodrza, Bronowice Małe, Bronowice Wielkie, Łobzów miejsce głosowania Krowodrza; c) Prądnik Czerwonny, Batowice, Bibice, Boleś, Bosutów, Dziekanowice, Garlica Murowana, Pękowice, Prądnik Biały, Tonie, Węgrzce, Zielonki miejsce głosowania Prądnik Czerwonny; d) Zwierzyniec, Chelm, Olszanica, Półwieś zwierzynieckie, Przegorzały, Wola Justowska miejsce głosowania Zwierzyniec; e) Mogiła, Biełczyce, Czyżyny, Grębałów, Kantorowice, Krzesławice, Łęg, Luboza, Mistrzejowice, Pleszów, Raeborowice, Zastów, Zesławice miejsce głosowania Mogiła;

T. T. JEŻ. ZA GWIAZDĄ PRZEWODNIĄ. POWIEŚĆ na tle powstania styczniowego.

Do powstania w roku 1863 naród polski popchnął Aleksander II. Reputacja cara liberalnego poprzedzono, zjechał w charakterze króla polskiego do Warszawy, pozwolił sobie w charakterze tym obywatelstwu powitać i udzielił mu ostrzeżenia we względnie „marzeń“. Historyczne carskie wyrażenie: „Point des réveries“ było ciśnięciem narodom, ładnemu sprawiedliwości, rękawicy pod nogi. I naród moskiewski tak samo marzył niegdyś w okowach mongolskich. Car świadomym być był powinien znaczenia „marzeń“ podobnych: nie powinien był krzywdzonego i krzywdę swoją czującemu społeczeństwu do stwierdzenia ich czynem wyzywać. Gdyby był naród wyzywania nie przyjął, byłby sam sobie zaprzeczyl, byłby się zrzekł przyszłości własnej, potępił krew za niepodległość Ojczyzny przelana, Ojczyznyby się zapał, sprzedał ją — i za co? — za jałmużnę łask zamiast wymiaru sprawiedliwości, za jałmużnę, rzucaną dziś bez zapewnienia, że nie będzie odebrana jutro? Czy naród polski z doświadczenia nie wiedział, że carska fides, nulla fides?

skil... Aleksander II cześć jego na próbę wystawił, zaznaczając liberalne głoskanie, ponizając dla dumy narodowej wedle tej przez Staszica sformulowanej etycznie politycznej prawdy, że: „Upaść może i naród wielki, ginie tylko niekiedy“. Ciśnięta w oczy obelga odczuili wszyscy i zamiary rządu zrozumiełi, zaczynając od męża, tak wysoko w obywatelstwie zajmującego stanowisko, jak Andrzej Zamojski, do najostatniejszego ulicznika. Z chwila, gdy z nst carskich zabrzmiął wyraz: „Point des réveries“, powstanie się rozpoczęło w postanowieniu, w duszy narodu — rozpoczęło się i następnie rozwijało się już w ciągu dalszym, krocząc naprzód i naprzód, pod wpływem siły popędowej, wychodzącej z wnętrza ziemi polskiej, przenikającej atmosferę, przemawiającej z oślepiającego Polskę firmamentu. Wypadki zewnętrzne nie miały na uosposobienie publiczne wywarły wpływ. Wojna włoska (roku 1859) spowodowała postanowienie — podnieć ją. Pospółstwo przyswajało sobie ludzi, których imiona wojna ta spopularyzowała: przepukpi straszły żandarmów moskiewskich Garibaldi, Napoleonem; poztłyliani na trąbkach „Jeszcze nie zginęła!“, glosili. Wojna o Polskę, o jej prawa, o jej niepodległość parla się, wspierała nie przez Mierostawskich, Dąbrowskich, Padlewskich, Chmielińskich, Frankowskich, nie przez osobistości, które historycy, w istotę jej nie wnikały i psychologii zbiorowej nie rozumieją, odpowiedzialnością za klęskę, jakie na kraj sciągnęła, obarczając, ale siłą rzeczy, naturą stosunku Polski do Rosji, tą naturą, co w porządku fizycznym wulkanu otwiera, cyklo-ny sprowadza. Powstanie in potentia na długo przed wybuchem dokonało się w duszy narodu polskiego, rozbudzone w umysłach warstwy in-

teligentnej, oczekujące na rozbudzenie w umysłach pograżonego w ciemność i w niewoli społecznej ludu rolnego. Lud nie okazał zrazu pochońności jejcia się do oręża wprost od pańszczyzny — zwłaszcza, że oręża nie było. Niemniej przeto duch buntu w duszy jego hucał przez to samo, że mu srodze dokucało panowanie moskiewskie zarówno w Koronie, jak — bardziej nawet — na Litwie i Rusi. Nie Mierostawscy przeto — przedstawiciele emigracji, nie Dąbrowscy, Padlewscy, Frankowsy — reprezentanci młodzieży polskiej powsta- nienie wywołali. Wywołało się ono samo. Emigracja nadała mu kierunek społeczny, podzięła je ideą sprawiedliwości na wewnątrz, domowej, rodzinnej, na zewnątrz bowiem, wobec Moskwy, podeptana sprawiedliwość polityczna, wyszydzo- ną przez cara idea niepodległości narodowej była do zbuntowania się przeciwko władzy nie- prawej dźwignia dostateczna. Myśl buntu, poruszona przez Aleksandra II, rozpowszechniła się szybko, rozlała się potopem po ziemi polskiej szeroko i głęboko. Mówiąc z punktu zapatrywania na sprawę polską przez rząd carski, car wyrazem „réveries“ poruszył gniazdo ós polskich. Wyraz ten wyrzeczony był pod adresem Polaków i Europy: Europej- dzumił, jako błąd polityczny; Polaków rozdra- żnił, jako wyzywanie, wykazujące intencje rządu — rządu „liberalnego“. Rozdrażnienie doszło do najbardziej oddalonych krańców, przeniknęło w najbardziej zagłębione zakątki ziemi polskiej. Zaraza szła stopniowo od symptomu do sympto- mu: zaznaczyła się przedewszystkiem modlitwą cicha, następnie pół-głośną, coraz to głośniejszą, odbywaną w obrębie świątyni, wychodząca poza mury kościołów, wylewająca się wreszcie na u-

lice procesjonalnie. Z tem zbiorowem wzniesie- niem ducha ku Bogu, w intencji, ku Polsce zwróconej, zaczęły się same przez się obchody narodowych i patryotycznych rocznic, którym broczenie krwią bruku warszawskiego w dniu 27 lutego 1861 roku nowego dodaje będzie, spotęgowanego po krwawszym jeszcze dniu 8-ym kwietnia tegoż roku. Naród przywdziewa żało- bie, nie zaprzestając religijno-patryotycznych ma- nifestacji, przedsięwziętych i dokonywanych bez przewodnictwa, nie w samej tylko Warszawie, lecz po wszystkich prawie miastach, po wsiach nawet w Polsce nadwiślańskiej i w dzielnicach jej nadniemieńskiej i nadnieprzańskiej. Walka ta dwuletnia, ta wojna, zmuszająca Moskwę do mordowania bezbronnych, do znęcania się nad ludnością pleci obojga, oddająca się modlitwie, być nie mogła echem i wstępem, prelu- dumem do walki orężnej, oczekiwanej i pożą- danej z wiarą nie w zwycięstwo, ale w potrze- bie i doniosłość ofiary dla Ojczyzny — ofiary, zapewniającej zwycięstwo w przyszłości, przy- spabiając Polsce obrońców w milionach ludu. Wiara ta przeniknęła wszędzie, gdzie brzmi- ała polska mowa, gdzie były serca polskie. Dzie- jowa konieczność, nie wywodzona rozumowo, lecz odczuwana głęboko, wskazywała na po- wstanie, jako na jedyny sposób wyjścia w spr- awie przez cara poruszonyj i na ostrzu noża po- stawionej. Przeświadczył się o tem Erazm za powrotem z Paryża i Warszawy w strony rodzinne. Na- strój, jaki zastał w okolicy Marystynowa, w części był rezygnacyjny, w części tu mniej, ów- dzie więcej podniecony. W Marystynowie, w tym zapadłym Rzeczypospolitej Polskiej zakątku, ż- dnej głośniei i jawnej nie urządzono manifesta- cji. Manifestowano jednak — w sposób echow-

w każdym domu, w każdej rodzinie, przy każ- dej okazji, zgromadzającej sąsiedztwo, każdej niedzieli i każdego święta, modląc się w ko- ściele i zachodząc po sumie na przekasę na prostobow. Wszystkie, jakie się toczyły między sąsiadami rozmowy, były na wskroś manifesta- cyjne. W rozmowach tych jednak udziału nie brała sędzina. Z nią, po powrocie synów, dziwna była zmiana. Stała się milcząca i zadumana. Zsięli się jej nadzieje osobiste. Synowie powrócili jeden po drugim, najprzód Karol, następnie Gu- staw. Nie poznałaby ich, gdyby ich nie oczeki- wała — tak się zmienił jeden i drugi, każdy inaczej. Karol wyglądał na zahartowanego tru- dami męża, młoda marsowa, postawa żołnierska. Gustaw na inwalida patrzył — suchy, czernia- ły, pochylony nieco; policzków zapadłych nie maskował zarostem, który golił z wyjątkiem wąsów sześciennastych, równo nad ustami przystrzynzonych. Sędzina powitała ze łzami jednego i drugiego; gdy jednak Gustawa z uscisłków puściła, gdy go przed sobą posadziła, w oczy mu spojrzała i wzrok po nim powiodła, — spo- sępnęła: wnet jej w myśli strzeliła Ewunia Helmska i njako się jej zrobiło. I zamilkła. Od tej chwili, od tego okamgnienia, w młoz- niu i zadumie się pogryzały. Gdyby Ewunia matka była, nie pozwoliłaby jej za Gustawa się obok takiej, jak Kazimierz i żona jego pary — co toby była za para!.. Ona w sile wieku kobieta; on dziać już para!.. przytem w obejściu sorszkiej, w mówieniu z mo- skiewska zarywający i — niestety — zamito- wanie okazujący do gorzałki. „Ona za niego nie wyjdzie... — pomyślała sędzina. — Za Karola chyba... Ale... dziej się wola bożna...“ (C. d. n.)

Loubet i prezydent Izby Brisson mają towarzyszyć prezydentowi republiki do Cherbourg. Biura Izby zostaną przedstawione...

Podczas przyjęcia w pałacu Elizejskim będą carowi wszyscy deputowani i senatorowie przedstawieni. Nadto rozdanych będzie 400 zaproszeń dla członków parlamentu na galowe przedstawienie w operze i komedii francuskiej.

Petersburg, 26-go września. Kraj donosi, że dnia 21 września na Zjazd taryfowy na zboże zaproszeni zostali z Warszawy właściciele ziemscy: Kowalski, Skarżyński, Ostrowski i Dobiecki...

Petersburg, 26 września. Zaraz po zamknięciu wystawy w Niżnym Nowogrodzie otwarta zostanie komisja do urzędowania oddziału rosyjskiego na wystawie paryskiej 1900 roku.

Perejasław, 26 września. Agencja Rosyjska donosi: Wczoraj nastąpiło poświęcenie cerkwi na miejscu, gdzie 242 lat temu Małorosa złożyła przysięgę na wierność Moskwie.

(Telegramy Biura Korespondencyjnego)

Wiedeń, 26-go września. Wiener Zig ogłasza rozporządzenie ministerstwa finansów, dotyczące przeobrażenia krakowskiej komisji podatkowej w zarząd podatkowy.

Celowiec, 26 września. Podczas wczorajszych wyborów do sejmiku krajowego z kurii miast wybrani zostali posłami w Velkowiec dotychczasowy poseł właściciel dóbr Plawetz, a w Małoborze właściciel dóbr Wirth...

Celowiec, 26 września. Izba handlowa wybrała posłami ponownie prezesa Izby, Hollingera, i radcę górnictwa, Hinterhubera...

ra, i radcę górnictwa, Hinterhubera, obu z partii liberalnej. Ponieważ dotychczasowy poseł, sekretarz Izby, Canaval, tym razem nie kandydował...

Celowiec, 26 września. Przy wczorajszych wyborach z kurii miast wybrano 8 kandydatów z partii niemiecko-ludowej i czterech niemiecko-liberalnych.

Celowiec, 26 września. W Spital wybrany został do sejmiku dep. dr. Steinwender (niemiecka partya ludowa); w St. Veith dr. Pretner (niemiecka partya ludowa), a w Villach dep. Karol Ghon (niemiecka partya ludowa).

Bukareszt, 26 września. Urzędowy program cesarza Franciszka Józefa w Rumunii jest następujący: Cesarz przybędzie w niedzielę o godz. 28 b. m. o godz. 6 rano do Vercoiorowa, gdzie oczekiwać go będą w imieniu króla rumuńskiego: prezydent Sturdza, minister wojny, oraz władze cywilne i wojskowe.

We wtorek 29 b. m. odbędzie się o godz. 9 rano na równiu pod Cetoceni przegląd drugiego korpusu armii. Przed rewia powita w zamku Cetoceni rumuński następca tronu wraz z małżonką cesarza Franciszka Józefa i rumuńska para królewska.

Po parady powrócą monarchowie do zamku Cetoceni, gdzie odbędzie się śniadanie, poczem nastąpi odjazd do Sinaja. Cesarz zatrzyma się w podróży koło fortu Chitala, zwiedzi fortyfikacje i będzie obecny podczas strzelania artylerii.

Orsowa, 26 września. Miasto świątecznie ozdobione. Z zaproszonych gości przybyli ministrowie węgierscy, deputacy Rady państwa i Sejm węgierski.

Paryż, 26 września. Po naradzie ministrów prezydent Faure powrócił do Rambouillet.

Paryż, 26 września. Według telegraficznych doniesień, szalała ubiegłej nocy gwałtowna burza w Nantes, Brest i Cherbourg.

Paryż, 27 września. Policja poczyniła kroki celem stwierdzenia tożsamości, i rozciągnęła do 400 osób, które wynajęły okna przy ulicach, które przejeżdżał para carska.

Konstantynopol, 26 września. W dniu wczorajszym ambasadorowie potwierdzili notą piśmienną nominację Berowicza paszy na generalnego gubernatora Krety.

Czarnogórski minister zagraniczny Wukowicz wręczył sultanowi pismo księcia czarnogórskiego, którego przyjazd do Konstantynopola nastąpi dopiero po zaślubinach księżniczki Heleny.

Od czterech dni odbywają się codziennie nadzwyczajne posiedzenia ministrów w kwestyi armijskiej i sprawach finansowych.

Berlin, 26-go września. Nordd. Allg. Zig oświadcza, że doniesienie specjalnego korespondenta Times'a o treści rozmowy niemieckiego cesarza z carem rosyjskim w Wrocławiu polega na myśleniu. Z tego choćby powodu bezpodstawnie są doniesienia dzienników niemieckich, jakoby informacje Times'a pochodziły z otoczenia lordów Londale i Beresford, którzy niedawno powrócili z niemieckiego dworu cesarskiego do Anglii.

Bern, 26 września. Dwaj przywódcy napadu na bank otomański w Konstantynopolu, Garo i Herath, przybyli podobno z Marsylii do Genewy.

Ateny, 26 września. Król grecki Jerzy w powrocie z Kopenhagi złożył wizytę cesarzowi Franciszkowi Józefowi. Wizyta ta ma pewne znaczenie, gdyż jest wynikiem przyjaznych stosunków, jakie austriacka dyplomacja w ostatnich czasach okazywała dla polityki greckiej.

Bukareszt, 26 września. Miasto czyni wspaniałe przygotowania na przyjęcie cesarza Franciszka Józefa.

Rozpoczęto przystrojanie ulic i domów. Wzdłuż drogi wjazdowej od dworca do pałacu królewskiego ustawione będą trybuny. Miasto będzie okazałe iluminowane.

Odpowiedzialny Redaktor: Michał Konepniak. Wydawca: Dr. Leśław Borowski.

Kurs telegr. na giełdzie wiedeńskiej i berlińskiej

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and banknotes.

Wiedeń, 26 września. Ruble 127.75 Cena usfy 18.— Spirytus gotowy 18.— Żyto w wosnie 6.59 Pšenica na wosnie 7.34 Owies w wosnie 5.79.

Wiedeń 26 września. 4% oblig. poz. krajow z 1891 97.—; 4% oblig. poz. krajow z 1897 101.—; 4% galic. fund. propinacyjnego 107.—; 4% listy banku krajowego 100.—; 4% list banku kraj. 102.—; 5% obligi banku krajowego 97.50.

Wiedeń 26 września. Godzina 2 minut 50 p. poz. Austriackie kredyty 30.60 m. Austriacka renta złota 104.10 m. Austriacka srebrna renta 101.60 m. Węgierska renta złota 103.70 m. Węgierska renta koronowa 99.60 m. Austriackie banknoty 169.95 m. Akcyje kolei lwowsko-czerwieniackiej — m. Ruble 217.45 m. 5% listy zastawne Królestwa Polskiego — m. 4% listy likw. Królestwa Polskiego — m.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESŁANE.

Przy grach i zakładach, przy składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie „Szkoły ludowej“.

Lekce śpiewu

rozpoczęłam z dniem 17 września b. r. Zgłoszenia przyjmuję między godziną 12 a 1 w południe — ulica Szewska Nr. 21, I piętro. 1977 5 5 Marya Gallowa.

KAROLINA FREITAG KAROL ROSENZWEIG zaręczeni. Żywiec. Kraków.

Hotel Erzherzog Carl

Kärtnerstrasse, Wien, I. Rarygus. Zupelnie odnowione, z oświetleniem elektrycznym, wspaniale sale restauracyjne i jadalne, „chambres particulieres“, kapele, telefon, cale urządzenie z wszelkim komfortem.

Pokoje od 1-50 wyżej. Francuska, wiedeńska i polska kuchnia, stare wina w najlepszych gatunkach, szwechacki i pilnieński leżak, najlepsza usługa przy umiarkowanych cenach. 1724 8 15 Odwiedzany osobliwie przez towarzystwo polskie.

MATTONIEGO GIESSHÜBLER najobfitej alkalizna woda mineralna SZCZAWIOWA

znana od wieków ze swej skuteczności we wszelkich chorobach organów oddechowych i trawienia, w gościcu, w cierpieniach żołądkowych i pęcherza. Znakomita dla dzieci, rekonwalescentów i podczas ciąży. Najlepszy napój dyetetyczny i orzeźwiający. Henryk Mattoni Giesshübl Sauerbrunn.

Wielkopolanin,

egzaminowany tłumacz sądowy, podejmuje się w ciągu 3 do 4 miesięcy wyczyć każdego gruntownie języka niemieckiego; udziela także konwersacyi niemieckiej. Wiadomość w administracyi Nowej Reformy.

SKŁAD fortepianów i wypożyczalnia dla Wiednia i prowincyi A. Thierfelder Wiedeń, 7.3, Burggasse, Nr. 71. Największy skład fortepianów, pianin i harmonij.

SKŁAD FUTER. K. MOOR Kraków, ulica Grodzka, L. 32, poleca swój doborowy zaopatrzone Skład Futer krajowych, rosyjskich i amerykańskich gotowych i na sztuki.

Zmiana lokalu. Pierwsza krakowska Pracownia studniarska JANA PIWOWARCZYKA przeniesiona została do domu własnego przy ulicy Długiej, L. 42, w Krakowie.

Pracownia rzeźbiarsko-kamieniarska KAZIMIERZA MULARSKIEGO przy ulicy Biskupiej, L. 9, poleca 1954 5 10 skład pomników cmentarnych i figur do drogi po cenach przystępnych.

Krajowe Towarzystwo tkackie „PRZADKA“ w Krośnie poleca Szanownej P. T. Publiczności swojego wyrobu czysto lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane PŁÓTNA KORCZYŃSKIE od najgrubszych do najcieńszych web i BIELIZNĘ STOŁOWĄ o wzorze kostkowym i adamaszkowym, oraz dostarcza Siatki do suszenia chmielu.

Papier jedwabny, krepowy, jakoteż wszelkie przybory do kwiatów nabywać można u firmy: die Filigran- und Papierfabriken-Fabrikanten von J. Thebens Nechf. (M. Erler) Wiedeń, XIII/5 und Schlichtner, dzielnica Casel.

Kamienica II-piętrowa z oficynami, dobrze zbudowana, o 35 ubikacjach mieszkalnych, zaraz do sp. zedania. — Potrzebny kapitał do kupna 10.000 zlr., przynoszący 10% czystego zysku. — Wiadomość u Wnej Czynskiej w Sukiennicach, L. 23.

J. Grünspan w Andrychowie. Krajowe wyroby tkackie: lniane, bawełniane i wełniane. Oznaczone dyplomem uznania na powszechnej wystawie gospodarczo-rolniczej w Wiedniu 1890 r., dyplomem honorowym na powszechnej wystawie krajowej we Lwowie 1874 roku, srebrnym medalem zastęgi Izby handlowych galicyjskich na powszechnej wystawie krajowej we Lwowie 1894.

Najwyborniejsze tokajskie winogrona stołowe i kuracyjne, wysyła opłatnie w 5-kg. koszykach po 2 zlr. 40 ct. 2017 3 0 Henryk Lindenbaum, właściciel winnic w Tokaju. Patenty na wynalazki 1377 wyrabia i zużytkowuje 16 52 inż. Kazimierz Ossowski miedzynarod. biuro patentowe Berlin, W. Potsdamerstrasse 3.

LEONHARDI'EGO ATRAMENTY są najlepsze. Tylko wtenczas są jedynie prawdziwym wyrobem wynalazcy Aug. Leonhardi'ego, Bodenbach n. Ł. gdy są opatrzone tym znakiem ochronnym c. k. austr. pat. Nr. 36.089 k. węgier. pat. Nr. 48.274.

Christoph'a lakier na posadzki bezwonny, sznie natychmiast. Puszka zlr. 5.90. W Krakowie: Szarski i Syn, Rynek główny, L. 6. W Brodach: Witkowski i Sp., w Drohobyczu: Jakób Pilpel, w Jarosławiu: A. Zablotny w Jaworznie: T. Dendera, w Kołomyi: St. Romanowicz, we Lwowie: A. Hübler, w Mielcu: S. Brandmann, w Nowym Sączu: Mindl Teichtel, w Przemyślu: M. Beglückter, w Rzeszowie: A. Herbst, w Samborze: Bron. Zubawski, w Sanoku: Narodnoja Torhowla, w Skoczowie: C. Sollich, w Stanisławowie: T. Kwiatkowski, w Tarnopolu: E. Frantz, w Tarnowie: Tadeusz Scharff, w Ustroniu: S. Flach, w Zywcu: J. J. Banko. 1541 19 19

Na długie wieczory. Przy Placu W.W. Świętych, L. 8, w Krakowie (naprzeciw Magistratu) Znana Wypożyczalnia książek J. GUMPIOWICZOWEJ

Leśnictwo Zassów pod Czarną rozsyła począwszy od 5 października b. r. 1973 4 20 sadzonki lesne, drzewka parkowe, krzewy i rośliny pnące. Cenniki na żądanie opłatnie.

KAKAO-VERO odłuszczone i lekko rozpuszczalne oraz CZEKOLADY uznane jako znakomite gatunki. HARTWIG VOGEL w Bodenbach 7/E

Dostać można prawie wszędzie w cukierni, handlu kolonialnym, oraz drogerji. 1531 74 78 Doświadczona pianistka u zennica prof. kons. warszaw. Sygietyńskiego, ul. 19 8 2 3 lekcyj muzyki. Adres: Ulica Czarnowiejska, L. 6, I piętro.

„Reform“ złoty zegarek remontoar przewyższa wszystkie dotychczasowe. 6 zlr. 6 zlr. 1933 2 6 Najmniejszej obciążenie precyzyjne. Złoty porcelanowy na piśmie i w kieszonku. Alfred Fischer, Wiedeń, I., Adlegasse, 12.

Stanisław Birtus Kraków Rynek gł., Linia A-B, poleca 2005 3 10 kapelusze damskie i dzieciinne. Największy wybór fasonów i wszelkich NOWOŚCI do ubierania kapeluszy i sukien. Bluzki, Halki, Parasole Konfekcyja dziecienna. Ceny fabryczne.

Wysmienity groszek cukrowy 1/2 litra 32 ct., litr 60 ct. sprzedaje Henryk Fuglewicz 11 7 dawniej K. Knorok i Spółka 14 200 Kraków, Floryańska, L. 25.

TUTKI CYGARETOWE prawdziwie higieniczne, co potwierdziło Wiedeńskie laboratorium chemiczne swem orzeczeniem z d. 27 kwiet. 1895 poleca: Fabryka tutek „POLONIA“ Rudolfa Herliczki w Krakowie. Cenniki i próbki darmo i opłatnie.

DYWANY, PORTYERY

Dobre chodniki jutowe . . . metr po 18, 26, 28 ct.
Chodniki Matting-Jute . . . metr po 32, 42, 48, 58 ct.
Najlepsze chodniki Manilla . . . metr po 47, 55, 68, 78 ct.
Najwyborniejsze chodniki Manilla . . . metr po 70, 96 ct.
Najtrwalsze chodniki Manilla . . . metr po 85 ct., zlr. 1.20
Najświeższe chodniki Styria . . . metr po 60 ct.
Najlepsze, najpięk. chodniki Austria metr po 82 ct., zlr. 1.15
Najnowsze wełniane chodniki Harlem . . . metr po zlr. 1.35
Wełniane chodniki Kidderminster . . . metr po zlr. 1.10, 1.60
Brukselskie chodniki Gloria . . . metr po zlr. 1.30
Chodniki Tapestry . . . metr po zlr. 1.—, 1.30, 1.60, 2.—
Chodniki welwetowe, najlepsza jakość, . . . metr po zlr. 3.25
Chodniki kokosowe we wszelkiej szerokości i jakości.
Skórki z kóz chińskich po zlr. 4.25, 5.50, 6.60 do 10.—
Ceraty . . . sztuka po zlr. 1.40
Dywany Tapestry w ustalonej wielkości 135/195 . . . zlr. 5.75
(o deseniach perskich i rococo) wielkości 135/195 . . . zlr. 6.50
wielkości 175/230 . . . zlr. 15.25
wielkości 200/300 . . . zlr. 22.75 itd.
Dywany welwetowe w ustalonej wielkości 140/200 . . . zlr. 13.50
(o deseniach perskich i rococo) wielkości 175/230 . . . zlr. 20.50
wielkości 200/300 . . . zlr. 32.— itd.
Brukselskie dywany Gloria do jadalni, o bardzo pięknych perskich deseniach, w ustalonej wielkości 135/200 . . . zlr. 6.—
(szczególnie efektowne!) wielkości 200/295 . . . zlr. 12.50

Welwetowe dywany Gloria o b. efektywnym perskim deseni, w ustal. wielkości 200/295 zlr. 21.50 (zdumiewająco tanie!)
Dywaniki przed łóżka, w rozmaitej wielkości od najtańszej do najwyborniejszej jakości!
Dywany ścienna we wszelkich jakościach!
Wyborne dywany Axminster do salonów i jadalni, o najokazal deseniach perskich jak rococo, od 12.25—67 zlr. (stos. do wielkości).
Dywaniki Axminster . . . za sztukę po zlr. 1.45, 2.60, 4.50
Najwyborniejsze perskie dywany Argaman (jak Smyrna) do salonów i jadalni, wielkości 200/300 . . . za sztukę zlr. 52.—
wielkości 250/300 . . . za sztukę zlr. 78.—
wielkości 300/400 . . . za sztukę zlr. 105.—
wielkości 350/400 . . . za sztukę zlr. 140.—
Dywany Manilla, ustalonej wielkości (bardzo praktyczne), od zlr. 2.50 do zlr. 9.— (stosownie do wielkości).
Domowe dywany jutowe (dobra jakość)
wielkość 150/200 sztuka po zlr. 1.85
wielkość 175/250 sztuka po zlr. 2.50
wielkość 200/300 sztuka po zlr. 3.—
Dywaniki przed łóżka, wielkość 70/145 . . . za sztukę 40 ct.
Dywany Austria, odmierzone, . . . od zlr. 4.75 do zlr. 12.— (stosownie do wielkości).
Odmierzone dywany Kidderminster (perskie) od zlr. 12.75 do zlr. 25.50 (stosownie do wielkości).
Maty kokosowe (przed drzwi) we wszelkiej wielkości i cenie!

Jutowe dywany smyrneńskie do jadalni, o szczególnie efektownych, wschodnich deseniach
wielkość 220/290 za sztukę zlr. 16.50
wielkość 225/345 za sztukę zlr. 22.75
(ceny zdumiewająco przystępne!)
Wielkie dywanowe okrycia od 7 zlr. w górę.
Lambrekiny w wielkim wyborze.
Kapy na stoły i łózka, z wybornej materyi Peluche Chenette, lub Bourette, b rdzo gustownie, wspaniale wykonane!
Kotary do okien, z materyi, do jednego okna (2 części)
zlr. 1.30, 2.10, 2.45, 3.—, 4.20, 5.—, 5.40, 6.—, 8.40, 9.—, 9.40, 10.50, 11.25, 12.75, 14.75, 16.80, 17.80, 20.—, 22.50 itd. (Wspaniale prążkowe, rococo, arabskowe i wschodnie desenie, wykonane na materyi Chenette, Chenille, Gobelin i tkaninie Smyrna. Kotary nabywać można w różnych kolorach)
Najnowsze firanty koronkowe (do 1 okna 2 części) po zlr. 1.25, 1.95, 2.30, 2.75, 2.95, 3.25, 3.75, 4.10, 4.30, 4.70, 5.10, 5.40, 5.80, 6.60, 6.90, 7.—, 7.80, 9.—, 11.40, 13.20, 14.50 itd. itd.
Story koronkowe (1 część) od zlr. 2.70 w górę.
Wspaniale desenie w firankach koronkowych!
Ogromny wybór!
Ilustrowane niezmiernie pięknie wyposażone katalogi dywanów, kotar itd., gdy kto zażąda, wysyła się na prowincję chętnie za darmo i oplatnie.

Wiedeń D. LESSNER Wiedeń

VI., Mariahilferstrasse Nr. 81—83.

Suterenny, parter, półpiętro, pierwsze piętro.

1973 1 8

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publicznosci, ze moja PRACOWNIA INTROLIGATORSKA
została znacznie rozszerzona i znajduje się przy ulicy św. Jana, L. 14.
2021 2 10 Z poważaniem
P. Repetowski,
introligator drukarni „Czasu“

Niniejszem donoszę Szanownej P. T. Publicznosci, że z dniem 1 lipca b. r. objąłem pod własny zarząd i kierunek
Restauracyę w Hotelu Narodowym przy ulicy Poselskiej,
i tę prowadzę z tą samą rzetelnością, z jaką prowadziłem przez dłuższy czas kuchnię przy handlu Wgo J. Kosz-Bienkowskiego i A. Suskiego w Krakowie, starając się słusznym wymaganiami Szan. P. T. Publicznosci w zupełności odpowiedzieć.
Polecając zatem moją kuchnię, donoszę także, że wydaję na miasto obiady i kolacje, rozciągając jakoś potraw, przyrządzonych zawsze na świeżem masle, czysto i smacznie — Piwnica zaopatrzona w najlepsze wina tak krajowe jak i zagraniczne. — Ceny umiarkowane.
Z poważaniem
Marcin Marczewski,
restaurator w Hotelu Narodowym.

Fabryka Stor i Zaluzyj
JÓZEFA KÖHLERA
w Krakowie, ul. Zwierzyniecka, 25,
Story patyczkowe od 1 zlr. 20 ct.
Rolety płócienne z samowijaczem od 1 zlr 50 centów.
Zaluzye w wszel kolorach.
Nowości Parawany Nowości!
chroniące od przeciągów, gładkie lub z chińskim malowidłem.
Markizy
z maszynkami i korba, po możliwie najtań. cenach.
Poszukuje się agentów pod korzystnymi warunkami 1795 6 0

CACAO i CZEKOLADE
firm: Van Houten, Suchard, Jordan et Timaeus i Maestran
poleca 1876 8 0
Handel korzenny, delikatesów i win
W. Leśniowskiego, Rynek, L. 33, linia G-D.
Piwo okocimskie, bawarskie (Kulmbach), pilzneńskie i inne butelkowe Porter angielski Imperial.
Przy handlu pokoje do śniadań, obiadów i kolacyj. Kuchnia wyborna.

Sukna żywieckie.
Żywiecka fabryka sukna, własnością podpisanej spółki będąca, wyrabia wszelkie tkaniny w zakresie sukienictwa wchodzące, a mianowicie: sukna gładkie i mundurowe dla szkół, sokołów, straży ogólnych, skarbowości, wojska i t. p. różnego rodzaju kory na ubrania cywilne, oraz tkaniny z wełny czesankowej (t. z. kamarny), wielbłądziej itp.
Wyroby nasze nabywać można wprost z fabryki (stacya pocztowa i telegraf Żywiec), jak również ze składu fabrycznego, urządzonego w Krakowie w Bazarze krajowym (rog ul. Wiśniej i św. Anny), a stojącego pod zarządem p. St. Lysakowskiego, wreszcie za pośrednictwem pp. krawców po większych miastach Galicyi
PP. Kupcom oraz Instytucjom i Stowarzyszeniom krajowym przyznajemy opusty odpowiednio do wielkości zamówień.
Wyroby naszej fabryki w krótkim czasie zjednały sobie uznanie znawców, jako wyrobione z dobrego materiału, starannie wykończone i stosunkowo tanie; mogą przeto współzawodniczyć z obcymi wyrobami, a społeczeństwo krajowe domagając się od pp. krawców i kupców sukna żywieckiego, najdziejniej przyczynić się może do wyrugowania tandety, zalewającej nasz kraj pod osławioną nazwą „galicyjskiego towaru“ (Galizische Waare). 1910 25 0
„Żywiecka fabryka sukna — Bogucki, Kossuth, Kamocki“.

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY

Table with train schedules for various routes including Krakow, Podgórze, and other stations. Columns include departure times, train numbers, and destinations.

Rozkłady jazdy w formie kieszonkowskiej są do nabycia po cenie 10 cmt. a z mapą Galicyi po 20 cmt. we wszystkich stacjach c. k. kolei państwowej u konduktorów przy pociągach, jakoteż w Krakowie w biurze spedycyjnem Fischera (linia A—B) i w handlu Porębskiego i Zimlerra.

ALFRED BIASION
optyk c. k. Kliniki okulistycznej Uniwersytetu Jagiell.
przeniósł 1929 28 0
handel, sklepy i pracownie optyczno-mechaniczne
na ulicę Floryańską, 15,
róg ulicy św. Tomazsa (stacya tramwaju).

Istniejąca od roku 1865
PRACOWNIA RZEZBIARSKO-KAMIENIARSKA
i założona obok niej
Pierwsza galicyjska Fabryka wyrobów marmurowych
FABIANA HOCHSTIMA
w Krakowie
przeniesioną została z ulicy św. Jana, L. 3,
na ulicę św. Sebastyana, L. 13,
(obok łazienek rzymskich).
Wielki skład gotowych różnorodnych marmurów na meble, urządzenia sklepowe i fabryczne dla pp. rzeźników i masarzy, kompletne urządzenia dla cukierk. kawiarni itp. Wyroby te dotychczas dla braku krajowej fabryki były wyłącznie z Wiednia sprowadzane.
Ze względu na przeniesienie pracowni, znajdujące się na składzie gotowe pomniki z piaskowca, marmuru, granitu i labradoru, między innymi figura św. Józefa z dziećmi na wysokim i okazałym postumencie, są do nabycia po cenie znacznie niższej. 1567 12 0

Nowości w welnie i bawełnie na damskie suknie otrzymał w wielkim wyborze i poleca **Kazimierz Niesiołowski** Kraków, Sukiennice, L. 24 i 25. Ceny bardzo niskie.

Skład fortepianów pianin i fisharmonij **W. Barabasza i W. Wawrzyckiego** Kraków, Rynek gł., L. 13, 1509 32 0 poleca instrumenta z pierwsz. fabryk krajowych i zagranicznych, Sprzedaż — Zamiana — Wynajem przy odpowiedniej gwarancji na raty.

Księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz główna ekspedycja pism periodycznych

S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie 2051 1 2 Rynek główny, Linia A-B, Telefon Nr. 150, otrzymała i poleca dzieła:

Sienkiewicz Henryk. Ogniem i mieczem, Potop, Pan Wołodyjowski. — 6 tomów razem 2 zlr. 75 ct., z przesyłką pocztową franco 3 zlr. 15 ct.

Do egzaminu z rachunkowości państwowej przygotowują Panie i Panów rutynowani urzędnicy. 2045 1 4 Zgłoszenia: **Dutkiewicz, Kraków**, ulica Pędzichów, 18. II piętro.

Kto się chce ożenić. Biuro informacyjne „Argus”, **Budapest, VII.**, Kertész-utca 50, osobliwy zakład trudniący się kojarzeniem małżeństw i sprawami rodzinnymi, mając rozległe stosunki, poleca się do kojarzenia bogatych małżeństw. Dokładny i wyjaśniony udział dyskretny — po otrzymaniu 25 ct. w znaczkach list. 2047 1 2

Praktykant potrzebny jest do handlu korzennego. **Fobudkiewicz, Kraków**, ulica Biskupia, L. 8

W każdą niedzielę i święto do Nowego Roku **KONCERT** c. i k. muzyki wojskowej, pod osobistym kierownictwem p. Kapelmistrza **w Sali restauracyjnej Browaru J. A. Johna Synów** ulica Lubież, L. 15. Wyborowe prima piwo eksportowe, wina austriackie, węgierskie i zagraniczne — Potrawy zdrowe, smaczne i świeże. — Ceny umiarkowane. Usługa szybka i rzetelna. Wstęp na salę 15 ct., na galerię 20 ct. Początek o godz. 7 wieczorem. 2033 1 16 Z poważaniem **Feliks Kuroz.**

Majątek w Tarnowskim, 450 m. przedsłone, słownie położony, ziemia wyborowa, kawałek lasu i wki, do sprzedania. **Majątek**, blisko kolei i miasta, przedsłone 460 m., budynki dobre, tereny natowe (obok kopalnie nafty), z inwentarzem i kresyencyą do sprzedania za 65,000 zlr., bank 23,000 zlr. **2 majątki**, wielkie, nad Dniestrem, bardzo piękne i dobre, do sprzedania. Dzierżawy itp. **Kamienica** przy ul. Grodzkiej, za 32,000 zlr., kamienica nowa, cena 40,000 zlr., dłużej 23,000 zlr., do sprzedania lub zamiany na mniejszą realność itp., poleca **Biuro Komisowo-Inform. Wł. Jaworskiego w Krakowie**, ulica Grodzka, L. 30. 2043 1 4

Udzielam gruntownej NAUKI BUCHALTERYI pojedynczej i podwójnej, korespondencji handlowej, rachunkowości kupieckiej, bankowej i t. p. oraz języka francuskiego i niemieckiego. Polecam się także do założenia, uregulowania lub do zamknięcia ksiąg handlowych (bilans) pod przystępnymi warunkami. 2031 1 3 **Ignacy Lipner** w Krakowie, ulica Gertrudy, L. 20, I piętro.

Leonardówka. Niezrównanej dobroci wódka. Cała flaszka 1 zlr. po 1 flaszki 50 cent. Do nabycia w handlu **Leonarda Soleckiego w Lwowie**, ulica Batorego, L. 2. — Wysyłkę w każdej ilości. 2022 uskutecznia się natychmiast. 1 10

Konsens na kawiarnię i piwiarnię do wydzierżawienia. Wiadomość: Kraków, ulica św. Gertrudy, L. 20, parter. 2032 1 2

Król rumuński i król serbski **cyrk CEZAR SIDOLI** przy ul. Dietlowskiej. W niedzielę 27 września 1896 o godz. 3 1/2 i 8 wieczorem **Dwa Przedstawienia** o wspaniałym programie. Bilety wcześniej nabyć można od godz. 10 przed południem do 6 wieczorem w składzie R. Herliczki, Plac Maryacki, L. 1. Z szacunkiem **Cyrk Sidoli.**

Praktykanta poszukuje handel korzenny 2044 1 2 **Romana Zabińskiego w Jarosławiu.** Pierwszeństwo mają ci, którzy już byli w handlu. **Kto się chce ożenić** — Niech się zwróci z zaufaniem do Administracji „Union”, **Budapest, Rottenberggasse, L. 1**, świetne party. Wyjaśnienia pod dyskretycją za 15 ct. w znaczkach listowych. 2048 1 20

Perfумы i mydła toaletowe Wodę kolońską Rozpylacze do perfum. Puder biały i ryżowy. Puszki i łabędzi do pudru. Wodę, pastę i proszki do zębów. Wodę do włosów. Gąbki i szczotki toaletowe oraz wielki wybór rozmaitych innych artykułów toaletowych.

Reim i Friedrich, Kraków, Rynek, 37, Linia A-B, polecają:

Środki przeciw nagniotkom. Wanny gumowe do kąpieli. Artykuły gumowe techniczne, chirurgiczne i higieniczne. Środki do konserwowania i czyszczenia obuwia. Materiały do świecenia.

Cenniki z 300 ilustracjami gratis i franco.

Farby, lakiery, masę woskową francuską do podłóg.

Artykuły do prania. Środki do wywabiania plam. Farby do farb. sukien, piór i firanek. Artykuły kuchenne. Aparaty do filtrowania. „Alpestre“ Środki do tapienia owadów.

Papiery transparentowe. Ceraty na stoly i meble. Chodniki ceratowe, kokosowe, gumowe i z linoleum. Podściółki ceratowe i z linoleum. Rogózki kokosowe, szcztokowe, japońskie i żelazne. **Wyroby szcztokarskie.** Trzepaczki, pióropusze. Artykuły do czyszczenia i utrzymania rączn. sprzętów kuchennych i pokojowych.

Niech nie zaniecha żadna dama kazać sobie przysłać oplatnie nasze w komplecie zestawione KOLEKCYJE PRÓBEK które obejmują bogaty wybór czarnych i kolorowych materyj wełnianych, aksamitów, materyj jedwabnych i angielskich welwetów; do prania, gładkie i deseniowane barchany, flanely, konfekcyjne materye sukienne na wierzchnie suknie damskie i męskie, towary płócienne i bawełniane, bieliznę na łóżka i stoly, chusteczki itd. **Świeżo pojawiły się także nasze obficie ilustrowane żurnale** które naszym P. T. Odbiorcom wysyłamy darmo i oplatnie. Obejmują one: oryginalne odbitki ostatnich nowości w kapeluszach damskich, konfekcyjach, toaletach, bluzach, towarach futrzanych i dzierzganych, w sukniach dla męczyzn i chłopców, w bieliznie męskiej, damskiej i dziecięcej, kotarach, portyerach, dywanach salonowych i chodnikach, okryciach na łóżka i stoly, wyszywane koldry flanelowe, pluszowe, koce podróżne itd. 1800 4 6 **Grand Magazin „AU PRIX FIXE“ BRÜDER HIRSCH & Co, tylko WIEDEŃ, I, Graben 15.** NB. Za spieszne i dobre wykonanie wszelkich zleceń ręczy nasza firma wszędzie z rzetelności znana.

Z 12-centowej „Biblioteki powszechnej“ opuszczy już prasę: 181 Korzeniowski Narzeczone 12 ct. 182 Debicki. Iwonecz, z 6 widokami. 12 „ 183-184 Lermontow. Bohater naszych czasów. Roman. 24 „ 185. Słowacki. Trzy poematy. 12 „ 86 Niemcewicz Powrót poła. 12 „ 187. Byron. Graur. 12 „ 188-190. Grabowski. Alina. 30 „ 91 Syrokoma Szalone czasy. 12 „ 192 Węzyk. Oko i Krakowa. 12 „ 193 Freuro. Göttinga Komedia. 12 „ 194-195 Mazanowski. Charakterystyki literackie: I. Juliusz Słowacki. 24 „ 196-198 Schiller. Don Karlos. 30 „ Dalsze tomiki w druku. Równocześnie opuszcza prasę 25 tomik Biblioteki dla dzieci i młodzieży, zawierający przebrankę powieści historycznej Henryka Sienkiewicza p. t. „Ogniem i Mieczem“, cena w pięknej oprawie 50 ct. **Urbaniski Aureli. Miatleż (1863).** Jedynie kompletna wydanie IV. pomnożone 17 nowymi utworami. 2 08 2 3 Cena 1 zlr 50 ct., w ozdobnej oprawie 2 zlr. Do nabycia w każdej księgarni. Katalogi gratis i franco. **Księgarnia W. Zukerkandla w Złoczowie.**

Zakład artystyczno-fotograficzny T. Jabłońskiego ul. Franciszkańska, L. 4, naprzeciw pałacu książęco-biskupiego, podejmują się wszelkich prac w zakresie fotografii wchodzących. 2004 2 3

Usilne ostrzeżenie! Ważne dla palących papierosy!

Dowiedziawszy się, że krakowska fabryka tutek do papierosów „Noris“ tutki swe przez „Houblon“ oznacza, pozwalamy sobie zwrócić uwagę na to, że tutki „Noris“ stanowią nie są wyrabiane z bibułki „Houblon“, że fabryka ta zgola nie jest uprawniona do oznaczania swych tutek przez „Houblon“, i że manewr ten obliczony jest tylko na to, by P. T. palących papierosy w błąd wprowadzić. Nasze tutki do papierosów z prawdziwej francuskiej zaszczytnie znanej bibułki „Houblon“ są opatrzone znakiem ochronnym i nazwą „Le Houblon“ i są tylko wtedy prawdziwe, jeżeli na kartonie znajduje się znak ochronny i nazwisko: „J. Cawley et Henry, Paris“. Wszelkie inne są prostem, czczym naśladowictwem naszych wyrobów. Z wysokim poważaniem **Cawley et Henry, Paryż.** Generalni zastępcy: 19-1 1 2 **Schönmann et Singer, Wiedeń, V., Griesgasse 13.**

Franciszek Holub Magazyn sukien i konfekcyj damskich w Krakowie ulica Floryańska, L. 6, I piętro. Przyjmuje i wykonuje wszelkie powierzone mu roboty z materiałów własnych jak i dostarczonych, podług modeli oryginalnych jak i podług najnowszych żurnali, znakomitym krojem francuskim i angielskim, nadzwyczaj starannie, punktualnie i po cenach nader umiarkowanych. **Całe wyprawy znacznie taniej.** Wszelkie przybrania są zawsze na składzie. Dziękując jak najuprzejmiej za dotychczasowe względy, polecam się i nadal łaskawej pamięci. 1872 6 6 **Franciszek Holub.** Próbki na żądanie za darmo i oplatnie.



Ekstrakt do żółtego, przelkiego i wygodnego sporządzenia **Kremu na deser i leguminy.** Do nabycia w puszkach kryształowych w składach własnych i we Lwowie i Krakowie, jakoteż we wszystkich znaczniejszych handlach korzennych. 201 2 1

Słynny starszego lekarza wojskowego i fizyka **Dra G. Schmidta 7-1 19 27** **olejek do uszów** usuwa nabytą głuchotę, cieknie nie z uszów woszczynę i przytępienie „tętna“ Do nabycia po 2 zlr. w oryg. flaszkach wraz z sposobem użycia w aptoce **Ludwika Rosenberga w Krakowie.** **Dyplomowana nauczycielka muzyki** (była uczenica prof. Daehsa w Wiedniu) udziela lekcji gry na fortepianie. Wiadomość: Rynek główny, L. 35. II piętro (Krzyżotory). 188 2 3

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy w Krakowie, Rynek główny, L. 30, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju 1841 9 10 **UNIFORMÓW** jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. **Ceny umiarkowane.**

R. DITMAR Kraków, Rynek główny, 13, Telefon 244, poleca: **Lampy, pajaki, kandelabry i lichtarze wszelkiego rodzaju.** **Ogromny wybór bardzo gustownych stolików i etażerek** tak metalowych, jako też majolikowych. **Własne wyroby majolikowe i metalowe** stosowne na podarunki **po bardzo przystępnych cenach.** **Abonament na naftę niewybuchową** i rozwój teje przyjmuje jak zawsze skład lamp w Rynku gł., L. 13. 1759 15 56

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną przelkową **HERBATE ROSYJSKĄ** z tegorocznego zbioru majowego poleca **Handel W. ADAMO WICZA** w Krakowie 36 59 0 1 funt „familiijnej“ bardzo dobrej zlr. 1.40 1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginalnym opakowaniu zlr. 2.50 1 funt wysuszonej cesarskiej w oryginalnym opakowaniu zlr. 3.50 1 funt wysuszonej z najspiesznych herbat kwiatowych zlr. 1.20 Znakomita kawa „Syriusz“ franco 5 kilo zlr. 9.50

Do magazynu UBIORÓW MĘSKICH i DZIECIENNYCH pod firmą 1938 4 20 **Au Prix Fixe** ulica Grodzka, L. 3, I piętro, nadszedł świeży transport ubiorów męskich i dzieciennych na jesienną i zimową porę i sprzedaje się takowe po bajecznie niskich cenach.

Józef Rudnicki, Kraków, Rynek, Hotel Drezdeński, poleca Bieliznę męską w najlepszym gatunku, Mankiety, Skarpetki.